[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_____» ________ 2022г.                                                                                      № ______

с. Богашево

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения вне границ населенных пунктов в границах Богашевского сельского поселения в весенний период 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Администрации Томской области от 27 марта 2012 года №109а «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Томской области», в целях обеспечения безопасности дорожного движения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в весенний период,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 01 апреля 2022 года по 15 мая 2022 года временное ограничение движения транспортных средств (с грузом или без груза), следующих по автомобильным дорогам местного значения вне границ населенных пунктов в границах Богашевского сельского поселения, с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси, путем установки дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» со знаками дополнительной информации (таблички) 8.20.1, 8.20.2 ( «Тип тележки транспортного средства», предусмотренных Правилами дорожного движения.

2. Установить предельно допустимое значение нагрузки на ось транспортного средства, осуществляющего движение по автомобильным дорогам местного значения вне границ населенных пунктов в границах Богашевского сельского поселения, в соответствии с приложением к настоящему постановлению

3. Заместителю Главы поселения, совместно с дорожными эксплуатирующими организациями, обеспечить контроль за дислокацией и установкой соответствующих временных дорожных знаков.

4. Рекомендовать организациям, независимо от организационно-правовой формы собственности, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, осуществляющим грузоперевозки, при необходимости перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов, по дорогам внутри населенных пунктов Богашевского сельского поселения, в период действия временного ограничения, получать специальные разрешения в Администрации Богашевского сельского поселения.
5. Управляющему делами опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень» Богашевского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Богашевского сельского поселения в сети интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Богашевского сельского поселения                                          Е.Г. Паньков

М.В.Черткова

931-105

В дело № 01-02

М.В.Черткова
	Приложение к постановлению Администрации Томского района

от «____» ____________ 2022 г. №________

предельно допустимое значение нагрузки на ось
ТРАнспортного средства, осуществляющего движение по

автомобильным дорогам МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ВНЕ ГРАНИЦ

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ В ГРАНИЦАХ ТомскоГО РАЙОНА

	№ п/п
	Наименование автодороги
	Начало а/дороги
	Конец а/дороги
	Предельно допустимая нагрузка на каждую ось транспортного средства при

	км
	м
	км
	м
	одиночной оси
	двухосной тележки
	трехосной тележки

	тс (кН)
	тс (кН)
	тс (кН)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подъезд от д.Лоскутово к д.Магадаево
	0
	0
	1
	600
	4(40)
	4(40)
	4(40)

	2
	с.Богашево – д.Плотниково - ж.р.Петухово
	0
	0
	4
	000
	4(40)
	4(40)
	4(40)

	3
	д.Белоусово – д.Овражное
	0
	0
	8
	700
	4(40)
	4(40)
	4(40)

	4
	с.Петухово – д.Сухарево
	0
	0
	4
	000
	4(40)
	4(40)
	4(40)

	5
	с.Лучаново – д.Ипатово
	0
	0
	2
	200
	4(40)
	4(40)
	4(40)

	6
	с.Богашево - ж.р.Каштак
	0
	0
	2
	600
	4(40)
	4(40)
	4(40)

_1424768837.bin